



**Fundacja Pomocy dla Szpitala w Zawierciu**  
**„AUXILIUM” im. Henryka Wnuka**  
Konto: ING Bank Śląski O/Zawiercie  
55 1050 1591 1000 0008 0070 0171  
KRS 0000115127

Zawiercie, 12-01-2022r

BR.0334.2022

STAROSTWO POWIATOWE w Zawierciu  
KANCELARIA OGÓLNA  
Wpł. 2022 -01- 12  
Ilość załączników *brak*  
podpis *DK 18/01/22*

**Pani Barbara Laskowska**

**Przewodnicząca Rady Powiatu w Zawierciu**

W 2014 roku Mistrz Wiesław Ochman światowej sławy śpiewak, honorowy obywatel miasta Zawiercie, wystąpił z inicjatywą nadania Szpitalowi Powiatowemu w Zawierciu imienia doktora Henryka Wnuka.

Inicjatywa ta uzyskała poparcie środowiska medycznego naszego miasta oraz Śląskiej Izby Lekarskiej i jej Delegatury Zawierciańskiej. Ponadto na posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala w dniu 23.03.2016r. zaopiniowano pozytywnie tę inicjatywę i skierowano ją do dalszych działań.

Uzasadnienie swej inicjatywy Mistrz Wiesław Ochman przedstawił w swoim wniosku.

W imieniu Zarządu Fundacji Pomocy dla Szpitala w Zawierciu im. Dr. Henryka Wnuka, zwracam się prośbą o ponowne rozpatrzenie tej inicjatywy.

Szukając patrona dla Szpitala Powiatowego warto znaleźć go wśród ludzi który w nim pracowali, nadali mu istotny kształt oraz szczególnie zasłużyli się dla Społeczności Miasta i Powiatu. Niewątpliwie taką postacią był dr Henryk Wnuk. Omówienia jego zasług należy przedstawić w osobnym wystąpieniu przed Radą Powiatu Zawierciańskiego.

W 2022 roku Szpital Powiatowy będzie obchodził swoje 60-lecie. Będzie więc okazja do uświetnienia tych obchodów nadania Szpitalowi Powiatowemu **imienia**.

Wyrażam głęboką nadzieję na ponowne, tym razem pozytywne, rozpatrzenie tej inicjatywy.

**Prezes Fundacji Auxilium**

*Czesław Kawecki*  
**Czesław Kawecki**

**Do wiadomości:**

- Starosta Powiatu Zawierciańskiego Pan Gabriel Dors,
- Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Dorota Pytlik,
- Prezydent Miasta Zawiercie Pan Łukasz Konarski,
- Dyrektor Szpitala Powiatowego Pan Piotr Zachariasiewicz,
- Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej dr Tadeusz Urban,
- Mistrz Wiesław Ochman,
- Przewodnicząca Delegatury Zawierciańskiej Izby Lekarskiej Pani dr Beata Gola – Wałek,
- Pani dr Anna Maria Wnuk – Wojnar,
- Pan dr Rafał Wnuk,
- a/a.

Dr n. med. J. Henryk Wnuk urodził się 15.01.1924r w Rudnikach k. Zawiercia. Wojna przerwała jego naukę w II klasie gimnazjum. Jako 15 letni chłopiec został wywieziony na roboty do Niemiec. Po ucieczce stamtąd do końca wojny pracował jako robotnik rolny w Wysokiej gmina Lazy. W 1945 roku po zdaniu eksternistycznej matury został przyjęty na Wydział Lekarski Uniwersytetu Wrocławskiego. Należał do pokolenia pionierów, którzy odbudowywali miasto i jednocześnie studiowali oraz prowadzili ćwiczenia ze studentami młodszych roczników. W czasie studiów podjął pracę w Klinice Chorób Wewnętrznych prof. Edwarda Szczeklika, a po uzyskaniu dyplomu w Klinice Chorób Wewnętrznych kierowanej przez Prof. Zofię Czeżowską.

Rozwój naukowy przerwało mu przymusowe wcielenie do służby wojskowej w 1951 roku do 105 Szpitala Garnizonowego w Zarach. Po powrocie do cywila w 1953 roku, ze względu na trudną sytuację materialną, podjął pracę w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Kamienicy Polskiej k. Częstochowy. Pracował tam 12 lat. Był twórcą m.in. jednej z pierwszych wiejskiej izby porodowej oraz przyjaznego dzieciom wystroju poradni dziecięcej. Jednocześnie był wolontariuszem w Oddziale Chorób Wewnętrznych Szpitala Miejskiego w Częstochowie.

Brał udział w utworzeniu Oddziału Chorób Wewnętrznych w Szpitalu Powiatowym w Blachowni. Cały czas rozwijał się zawodowo, uzyskując tytuł specjalisty chorób wewnętrznych, chorób płuc i fizjatrii oraz medycyny przemysłowej. Nie porzucił swoich zainteresowań naukowych utrzymując kontakt z Kliniką Chorób Wewnętrznych kierowanej przez prof. Kornela Gibińskiego. Pod jego kierunkiem w 1967 roku obronił pracę doktorską pt. „Skład mineralny wody studziennej a stan zdrowia ludności” otrzymując tytuł doktora nauk medycznych.

W 1965 roku rozpoczął pracę na stanowisku Ordynatora Oddziału Wewnętrznego „B” w Szpitalu Miejskim w Zawierciu. Funkcję tę pełnił do czasu przejścia na emeryturę w 1996 roku. Jednocześnie pracował w Poradni Kardiologicznej aż do 2003 roku.. W 1990 roku został mianowany Lekarzem Naczelnym Szpitala

Od początku swej pracy brał czynny udział w życiu społecznym. Podczas studiów działał w Kole Medyków oraz Bratniej Pomocy Studentów. W Częstochowie i Zawierciu brał aktywny udział w działalności Polskiego Towarzystwa Lekarskiego któremu przewodniczył w latach 1996-1970 oraz 1982-1998 a następnie otrzymał tytuł honorowego przewodniczącego zawierciańskiego koła PTL. Za zasługi na tym polu decyzją Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego otrzymał kolejno odznakę „Bene Meritus” a następnie najwyższe odznaczenie dla lekarza-medal „Gloria Medicinae”

Całe swoje życie zawodowe poświęcił chorym, często kosztem życia rodzinnego. Na szczęście znajdował zrozumienie i oparcie w żonie Halinie, która wspierała jego poczynania. Wspólnie wychowali i wykształcili dwójkę dzieci Annę i Rafała. Oboje kontynuują tradycję rodzinną- są lekarzami. Rozległa wiedza zawodowa, etyka i cechy osobowe sprawiły, że cieszył się wielkim i niekwestionowanym autorytetem nie tylko w środowisku lekarskim. Mówiło się wśród chorych że „leczyć się u Wnuka” to gwarancja rzetelności i troski o chorego. Ciągłe podnosił swoje kwalifikacje wprowadzając najnowsze metody leczenia. Równocześnie kształcił młodych lekarzy doprowadzając ich do specjalizacji.

W 1991 roku dr Henryk Wnuk wystąpił z inicjatywą utworzenia Fundacji Pomocy dla Szpitala „Auxilium”. Spotkała się ona z żywym poparciem środowiska oraz społeczności miasta. Dr Wnuk został jej pierwszym prezesem aż do swojej śmierci. Fundacja otrzymała Jego imię. Wielką pasją była dla

niego opera, której był znawcą..Spełnieniem jego najskrytszych marzeń było nawiązanie wieloletniej współpracy ,która przerodziła się w prawdziwą przyjaźń, ze światowej sławy śpiewakiem- tenorem Wiesławem Ochmanem.Owoce tego było organizowanie corocznych,charytatywnych koncertów na rzecz Fundacji „Auxilium”.Wynikiem tej działalności-która trwa do chili obecnej- jest pozyskiwanie środków finansowych potrzebnych szpitalowi na zakup brakującej aparatury medycznej.Dzięki koncertom Zawiercie wpisało się do kalendarza znaczących imprez kulturalnych regionu i Polski.Wielka w tym zasługa dr Henryka Wnuka.

Zmarł w swoim Szpitalu dnia 24 lipca 2004 roku.

P.S. Medal „Gloria Medicinae” nadawany jest za wybitne zasługi dla medycyny.Jest przyznawany tylko dziesięciu lekarzom na świecie w ciągu roku..Medal jest symbolem wdzięczności dla tych,których życie,czyny i dzieła przepojone są pragnieniem pomocy ludziom i ulżenia ich cierpieniom.Dla tych ,których osiągnięcia w służbie człowiekowi stwarzają lepszy świat dla całej ludzkości.

Zawiercie 15.04.2022

Artur Nowicki